
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН 

Земское собрание Береговского сельского поселения 

Двадцать восьмого заседания  четвёртого созыва 

 

 
РЕШЕНИЕ 

«27»   февраля  2020 г.                                                                          №  89 
 

О передаче муниципальному району  

«Прохоровский район» Белгородской 

области части полномочий администрации 

 Береговского сельского поселения по 

благоустройству  дворовых  территорий  

многоквартирных домов и общественных  

территорий Береговского    

сельского  поселения 

 
 

 

        Руководствуясь  пунктом  19  части  1,  частью  3  статьи  14,  частью 4 

статьи 15 Федерального закона от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ «Об  общих  

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Уставом Береговского сельского поселения и с целью 

реализации на территории Береговского сельского поселения 

Федерального приоритетного проекта  «Формирование комфортной 

городской среды» 

 

Земское собрание Береговского сельского поселения решило: 

 

1. Передать муниципальному району «Прохоровский район»  

Белгородской области части полномочий Береговского сельского 

поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской 

области  по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 

домов и общественных территорий Береговского сельского поселения в 

рамках реализации государственной программы «Формирование 

современной городской среды» согласно приложению. 

2.Ходатайствовать перед муниципальным районом «Прохоровский 

район» Белгородской области  о принятии части полномочий Береговского 

сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» 

Белгородской области по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов и общественных территорий Береговского 

сельского поселения в рамках реализации государственной программы 

«Формирование современной городской среды». 

3.Заключить соглашение о передаче администрации  муниципального 

района «Прохоровский район» Белгородской области  части полномочий  



администрации Береговского сельского поселения  по благоустройству  

дворовых территорий многоквартирных домов и общественных 

территорий Береговского сельского поселения , в рамках реализации 

государственной программы «Формирование современной городской 

среды» 

4. Обнародовать решение  путём вывешивания в общедоступных 

местах и на официальном сайте Береговского сельского поселения       

http://beregovoe-adm@yandex. 

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить  на 

постоянную комиссию земского собрания Береговского сельского 

поселения по экономическому развитию, бюджету и финансам  

(Матвейчук О.М.) 

 

 

 

Глава Береговского 

сельского поселения                                     Е.П.Попова  

 
 

 

 

 

 

http://beregovoe-adm@yandex

